
 令和７年７月吉日 

お客さま各位 

遠州信用金庫 

「資金移動取引のお知らせ」の郵送終了について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当金庫では、インターネットバンキング等でお客さまにご利用いただいた振込等の資金移動や、Pay-easy

（税金・各種料金の払込）支払いのお取引内容につきまして、お取引日の翌月に「資金移動取引のお知らせ」を

作成し郵送しておりますが、紙資源の節約など環境保全への取り組みの観点から、令和 7 年 8 月の資金移動等の

お取引分（９月発送分）をもちまして、郵送を終了させていただきます。 

今後はご契約いただいております各サービスの照会機能や通帳等で、資金移動取引等のお取引内容をご確認く

ださいますようお願い申し上げます。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．郵送を終了するサービス 

  WEB バンキングサービス（個人向けインターネットバンキング）の資金移動と、Pay-easy 支払い 

 WEB-FB サービス（事業者向けインターネットバンキング）の Pay-easy 支払い 

  ホームバンキングサービスの資金移動取引 

税金等のダイレクト納付 

 

２．郵送を終了させていただく「資金移動取引のお知らせ」のサンプル 

   

 

３．本件に関するお問合せ先 

  遠州信用金庫 事務部 フリーダイヤル ０１２０－７１７－２３２ 9：00～17：00（平日） 

  以上 


